[image: image1.jpg]£

ВЕРХНЕХАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕХАВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.02.2021 г. № 80
       с. Верхняя Хава

О  проекте   решения «О   внесении  изменений

и  дополнений  в  Устав   Верхнехавского

муниципального  района Воронежской области»

     В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

    1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнехавского муниципального района Воронежской области» согласно приложению к настоящему решению.

    2. Утвердить Порядок участия граждан  в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав  Верхнехавского муниципального района Воронежской области и учета предложений по обсуждаемому проекту согласно приложению № 1 к настоящему решению.

   3. Опубликовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнехавского муниципального района Воронежской области» в официальном издании органов местного самоуправления Верхнехавского муниципального района «Верхнехавский муниципальный вестник».

   4. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнехавского муниципального района Воронежской области» на 26 марта  2021 года в 14.00 часов.

   5. Публичные слушания провести в малом зале заседаний администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области  по адресу: с. Верхняя Хава, ул. 50 лет Октября, д. 17 «А».

   6. Возложить обязанности по информационному и материально-техническому обеспечению публичных слушаний на отдел по информационным технологиям и организационной работе администрации Верхнехавского муниципального района.

     7. Обязанности по учету предложений по   проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнехавского муниципального района Воронежской области»  возложить на рабочую группу по подготовке проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнехавского муниципального района Воронежской области».

     8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Верхнехавского

муниципального района                                                                     С.А. Василенко
Председатель Совета народных депутатов

Верхнехавского муниципального района                                         А.В. Требунских
ПРОЕКТ

[image: image2.png]

ВЕРХНЕХАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕХАВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«_____»_________2021 г. №________

    с. Верхняя Хава

О внесении изменений и дополнений в

Устав Верхнехавского муниципального

района Воронежской области

     В соответствии со ст. 44 Федерального закона РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Верхнехавского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством  Совет народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Верхнехавского муниципального района Воронежской области следующие изменения и дополнения  согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Управление министерства юстиции РФ по Воронежской области в порядке, установленном федеральным законом.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в  официальном издании органов местного самоуправления Верхнехавского муниципального района «Верхнехавский муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после  официального опубликования.

Глава Верхнехавского

муниципального района                                                                     С.А. Василенко

Председатель Совета народных депутатов

Верхнехавского муниципального района                                         А.В. Требунских

Приложение к решению

Совета народных депутатов

                                                                       Верхнехавского муниципального района

                                                                                        «___» ______ 2021 г. № ____

Изменения и дополнения в Устав

Верхнехавского муниципального района

Воронежской области

          1.  В статье 6:

слово «Семеновское» заменить словом «Семёновское»; слово «Семеновка» заменить словом «Семёновка»;
слово «Сухогаевское» заменить словом «Сухогаёвское»;  слово «Вишневка» заменить словом «Вишнёвка»;
         2. Часть 1 статьи 12:

а) дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;»;
б) дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»
         3. Часть 5 статьи 37 дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутату Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района  для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период до двух  рабочих дней в месяц.».
Приложение №1

                                                                               к решению Совета народных депутатов

                                                                                  Верхнехавского муниципального района

                                                                               Воронежской области

                                                                               от _____________ года  № ____

ПОРЯДОК

участия граждан   в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав  Верхнехавского муниципального района Воронежской области и учета предложений по обсуждаемому проекту

В целях  предоставления  гражданам возможности  для участия в обсуждении и доработке  проекта изменений и дополнений в  Устав Верхнехавского муниципального района,  настоящий проект изменений и дополнений в  Устав Верхнехавского муниципального района опубликовывается.

Совет народных депутатов Верхнехавского муниципального района обращается к жителям Верхнехавского муниципального района  о    направлении  предложений в проект изменений и дополнений в  Устав  Верхнехавского муниципального района в письменном виде по прилагаемой форме в специальную комиссию для разработки проекта изменений и дополнений в Устав Верхнехавского муниципального района не позднее   ___________ года  по адресу: с.  Верхняя Хава ул. 50 лет Октября д. 17 А,  комиссия для разработки проекта изменений и дополнений в Устав  Верхнехавского муниципального района, телефон:  8 (47343) 72614.

Все поступившие предложения обязательно будут рассмотрены вышеназванной комиссией с участием лиц, направивших эти предложения.

ФОРМА

предлагаемых предложений в проект изменений и дополнений в Устав Верхнехавского муниципального района
	Ф.И.О, адрес места

жительства,

№ телефона

гражданина

направившего

предложения
	Текст статей проекта изменений и дополнений в

Устав

опубликованной

редакции
	Предлагаемая редакция статей проекта изменений и дополнений в Устав
	Перечень законодательных актов, на основании которых

предлагается внести

изменения или дополнения в проект Устава

	1
	2
	3
	4

	ст. №  _____,

п. № ______,

абзац №  _____

Изложение
текста

	ст. №  _____,

п. № ______,

абзац №  _____

Изложение
текста

	№ , дата и полное

наименование Закона,

номера статей, пунктов,

подпунктов, абзацев и т. д.

Подпись лица

направившего  предложение
____________________ (Ф.И.О.)
PAGE
5